
Přírodopis 
11.5.2020-15.5.2020 

 
Veškeré přípravy naleznete na: 

https://drive.google.com/drive/folders/1d2U4NEJ49JMunasxRaZBnTRu4ro-G5LR?usp=sharing nebo 

na TEAMS: Přírodopis 8.ročník   

Přírodopis  

• Na MS TEAMS 8. ročník máte opakování již probraných soustav, kdo ještě opakování 

neudělal, pusťte se do toho        

• Nově nás čekají SMYSLOVÉ ORGÁNY – smyslová soustava úzce souvisí se soustavou 

nervovou, kterou již máme probranou. Začneme pro člověka nejdůležitějším smyslovým 

orgánem = ZRAKEM  

Z následujících úkolů si vyber dva, které splníš a odevzdáš pomocí emailové 

komunikace. 

• Výzva na tento týden: Jelikož se tento týden zaměříme na smyslové ústrojí, konkrétně zrak, 

týká se i nová výzva tohoto smyslu. Jak bys dokázal/a žít, kdybys zrak neměl/a? Pokus se 1 

hodinu obejít bez zraku a dělat běžné aktivity. Na email mi napiš, jak ses cítil/a, a jak si výzvu 

zvládla.   

1) Úkol 1: V učebnici najdi kapitolu se smyslovým ústrojím a zrakem, přečti si ji a udělej 

krátké výpisky.  

2) Úkol 2: Na internetových stránkách najdi jednu společnost, která se věnuje nevidomým 

lidem. Napiš krátké informace o této společnosti.  

3) Úkol 3: Napiš alespoň pět možností, jak pomoci nevidomým lidem.  

4) Úkol 4: Pomocí věcí, které máš doma, sestroj model oka a popiš jej. Model vyfoť a pošli.  

5) Úkol 5: Najdi na internetu jakýkoliv dokument týkající se nevidomých lidí. Zhlédni jej a 

napiš krátký text, o čem byl. Do emailu mi pošli text a odkaz na video.  

6) Úkol 6: Napiš pár vět o tom, jak si pochopil/a následující citát 

„Oko za oko a svět je slepý.“ (Mahátma Gándhí) 

 

 

 

 

 

https://drive.google.com/drive/folders/1d2U4NEJ49JMunasxRaZBnTRu4ro-G5LR?usp=sharing

